
19092 Miércoles 29 mayo 2002 BOE núm. 128

10246 RESOLUCIÓN de 8 de mayo de 2002, de la Univer-
sidad de A Coruña, por la que se nombra Catedrático
de Universidad del área de conocimiento de «Física
Aplicada», del Departamento de Física, a don Luis
Fernando Barral Losada.

De conformidad con la propuesta de la Comisión designada
para juzgar el concurso que convocó esta Universidad por Reso-
lución de 19 de julio de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 17
de agosto), para la provisión de la plaza número 01/030, de Cate-
drático de Universidad,del área de conocimiento de «Física Apli-
cada», del Departamento de Física de esta Universidad, a favor
de don Luis Fernando Barral Losada, y una vez que el interesado
acreditara los requisitos a los que alude el apartado 2 del artículo 5
del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en el uso de las atribuciones que le confiere
el artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto,
de Reforma Universitaria, y demás disposiciones que la desarro-
llan, ha resuelto nombrar a don Luis Fernando Barral Losada Cate-
drático de Universidad del área de conocimiento de «Física Apli-
cada», del Departamento de Física de esta Universidad.

A Coruña, 8 de mayo de 2002.—El Rector, José Luis Meilán
Gil.

10247 RESOLUCIÓN de 9 de mayo de 2002, de la Univer-
sidad de Murcia, por la que se nombra a doña Rosa
María Ros Espín Catedrática de Universidad del área
de conocimiento de «Botánica».

Vista la propuesta elevada, con fecha 18 de abril de 2002,
por la Comisión calificadora del concurso convocado por Reso-
lución de la Universidad de Murcia, de fecha 5 de julio de 2001
(«Boletín Oficial del Estado» del 31), para la provisión de la plaza
de Catedrático de Universidad, en el área de conocimiento de
«Botánica», adscrita al Departamento de Biología Vegetal de la
Universidad de Murcia, a favor de doña Rosa María Ros Espín,
y habiendo cumplido la interesada los requisitos a que alude
el apartado 2 del artículo 5 del Real Decreto 1888/1984, de 26
de septiembre, en el plazo establecido en el punto 1 del artículo 13,

He resuelto, en uso de las atribuciones que me están conferidas
por el artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto,
de Reforma Universitaria, y demás disposiciones que la desarro-
llan, nombrar a doña Rosa María Ros Espín Catedrática de Uni-
versidad del área de conocimiento de «Botánica», adscrita al Depar-
tamento de Biología Vegetal de la Universidad de Murcia.

Murcia, 9 de mayo de 2002.—El Rector, José Ballesta Germán.

10248 RESOLUCIÓN de 10 de mayo de 2002, de la Univer-
sidad «Pompeu Fabra», por la que se hacen públicos
los nombramientos de don Vicent Caselles Costa, don
Albert Font Segura, don José Luis Pérez Triviño y don
José Vicente Rodríguez Mora.

De conformidad con la propuesta de la Comisión nombrada
por Resolución de la Universidad «Pompeu Fabra» para juzgar una
plaza de los Cuerpos Docentes Universitarios, convocada por Reso-
lución de 18 de junio de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de
10 de julio), y de acuerdo con lo dispuesto en la Ley Orgánica
11/1983, de 25 de agosto; el Real Decreto 1888/1984, de 26
de septiembre; el Decreto 27/1993, de 9 de febrero, y el artículo
54.g) de los Estatutos de la Universidad «Pompeu Fabra», resuelvo:

Primero.—Nombrar Catedrático de la Universidad «Pompeu
Fabra» a don Vicent Caselles Costa, área de conocimiento de «Ma-
temática Aplicada», del Departamento de Tecnología.

Segundo.—Nombrar Profesor titular de la Universidad «Pompeu
Fabra» a don Albert Font Segura, área de conocimiento de «De-
recho Internacional Privado», del Departamento de Derecho.

Tercero.—Nombrar Profesor titular de la Universidad «Pompeu
Fabra» a don José Luis Pérez Triviño, área de conocimiento de
«Filosofía del Derecho», del Departamento de Derecho.

Cuarto.—Nombrar Profesor titular de la Universidad «Pompeu
Fabra» a don José Vicente Rodríguez Mora, área de conocimiento

de «Fundamentos del Análisis Económico», del Departamento de
Economía y Empresa.

Contra esta Resolución, que agota la vía administrativa, podrá
interponerse un recurso contencioso-administrativo ante la Sala
de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia
de Cataluña, o el que corresponda al domicilio del interesado,
en el plazo de dos meses, contados a partir del día siguiente de
su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Las personas interesadas también podrán interponer potesta-
tivamente un recurso de reposición ante el mismo órgano que
ha dictado la resolución, en el plazo de un mes, computable desde
el día siguiente de la publicación de esta Resolucióin en el «Boletín
Oficial del Estado», caso en el que no se podrá interponer recurso
contencioso-administrativo hasta que no se haya resuelto expre-
samente o se haya producido la desestimación presunta del recurso
de reposición interpuesto.

Barcelona, 10 de mayo de 2002.—La Rectora, M. Rosa Virós
i Galtier.

10249 RESOLUCIÓN de 13 de mayo de 2002, de la Univer-
sidad «Miguel Hernández», de Elche, por la que se
nombra a don Manuel Enrique Sansalvador Sellés Pro-
fesor titular de Universidad del área de conocimiento
de «Economía Financiera y Contabilidad», adscrita al
Departamento de Estudios Económicos y Financieros.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar el concurso para la provisión de una plaza de
Profesor titular de Universidad, convocada por Resolución de 3
de agosto de 2001 («Boletín Oficial del Estado» del 30), y pre-
sentada por el interesado la documentación a que hace referencia
el punto noveno de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de Reforma Universitaria,
de 25 de agosto («Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre),
y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nombrar a don
Manuel Enrique Sansalvador Sellés, con documento nacional de
identidad número 21.494.099 Profesor titular de Universidad de
la Universidad «Miguel Hernández», de Elche, del área de cono-
cimiento de «Economía Financiera y Contabilidad», adscrita al
Departamento de Estudios Económicos y Financieros, en virtud
de concurso-oposición.

Elche, 13 de mayo de 2002.—P. D. (256/2000, de 11 de abril),
el Vicerrector de Profesorado, José F. González Carbonell.

10250 RESOLUCIÓN de 14 de mayo de 2002, de la Univer-
sidad de A Coruña, por la que se nombra Profesor
titular de Universidad del área de conocimiento de
«Construcciones Navales», del Departamento de Inge-
niería Naval y Oceánica, a don Ramón Manuel Yáñez
Brage.

De conformidad con la propuesta de la Comisión designada
para juzgar el concurso que convocó esta Universidad por Reso-
lución de 6 de julio de 2001 («Boletín Oficial del Estado» del 28),
para la provisión de la plaza número 01/027, de Profesor titular
de Universidad del área de conocimiento de «Construcciones Nava-
les», del Departamento de Ingeniería Naval y Oceánica de esta
Universidad, a favor de don Ramón Manuel Yáñez Brage, y una
vez que el interesado acreditara los requisitos a que alude el apar-
tado 2 del artículo 5 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de
septiembre,

Este Rectorado, en el uso de las atribuciones que le confiere
el artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto,
de Reforma Universitaria, y demás disposiciones que la desarro-
llan, ha resuelto nombrar a don Ramón Manuel Yáñez Brage Pro-
fesor titular de Universidad del área de conocimiento de «Cons-
trucciones Navales», del Departamento de Ingeniería Naval y Oceá-
nica, de esta Universidad.

A Coruña, 14 de mayo de 2002.—El Rector, José Luis Meilán
Gil.


